平成22年12月21日

各　　位

株式会社京都ホテル

代表取締役社長 平岩　孝一郎

(コード番号9723　大証第二部)

執行役員経理部長 柳瀬　光義

(ＴＥＬ　075-211-5111)

親会社等の中間決算に関するお知らせ

当社の親会社等である、株式会社ホテルオークラの平成23年３月期中間決算が確定いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

会社名

代表者名

問合せ先

記

１．親会社等の概要

(1) 株式会社ホテルオークラ

(2) 代表取締役社長　荻田　敏宏

(3) 東京都港区虎ノ門二丁目10番４号

(4) ホテル資産の所有およびホテル事業会社の所有・管理

チェーンホテルに対する運営受託および技術指導

(5) 3,000百万円(平成22年９月末現在)

(6) 32.26％(平成22年９月末現在)

資 本 金

議決権所有割合

商 号

代 表 者

本 店 所 在 地

主な事業の内容

-1-

２．株主の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

　(1)所有者別状況

平成22年９月30現在

　(2)大株主状況
平成22年９月30現在

個人その他 合計
個人以外 個人

所有株式数
の割合(%)

23.25 100.00

－
所有株式数
(株)

1,394,770

区分

株主数(人) 17－ 101

その他
の法人

－

政府及び地
方公共団体

金融機関

6,000,000

発行済株式総数に対す
る所有株式数の割合

（％）

184

金融商品
取引業者

65

－

－

－ 4,521,110

75.35 1.39

外国法人等

－

住所

東京都新宿区西新宿一丁目25番１号 496

－

－

1

500 83,620

0.01

6.9

8.3

東京都千代田区大手町一丁目６番１号 415

所有株式数
(千株)

氏名又は名称

三菱地所株式会社

大成建設株式会社

262 4.4

6.9

新日本製鐵株式會社

東京都港区虎ノ門二丁目10番３号 200 3.3

東京都港区元赤坂一丁目３番１号 300

東京都千代田区大手町 丁目６番１号 415

東京都千代田区丸の内二丁目６番１号 324 5.4

170 2.8森トラスト株式会社

2.3

5.0

大阪市中央区今橋三丁目５番12号

鹿島建設株式会社

東京都千代田区有楽町一丁目13番１号 262 4.4第一生命保険株式会社

日本生命保険相互会社

計 2,710 45.2

三菱地所株式会社

財団法人大倉文化財団

139 2.3野村ホールディングス株式会社

東京都千代田区丸の内二丁目７番１号 140

東京都中央区日本橋一丁目９番１号

株式会社三菱東京UFJ銀行

東京都港区虎ノ門二丁目３番17号

-2-

　(3)役員の状況
平成22年９月30日現在

役名及び職名 氏名 生年月日
所有株式数

(株)

昭和37年４月 大倉商事㈱入社

平成11年12月 財団法人大倉文化財団理事・大倉集古館館長(現任)

平成13年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成14年６月 中央建物㈱代表取締役社長(現任)

平成19年４月 特種東海ホールディングス㈱監査役(現任)

平成22年６月 ㈱ホテルオークラ取締役会長(現任)

昭和62年４月 ㈱ホテルオークラ入社

平成15年２月 ㈱アオイ・インベストメント札幌取締役(現任)

平成17年６月 ㈱ホテルオークラ取締役

平成20年５月 ㈱ホテルオークラ代表取締役社長(現任)

平成20年６月 ㈱オレンジマーケティングサービスジャパン取締役

平成20年６月 ㈱ホテルオークラ東京取締役(現任)

平成20年６月 ㈱ホテルオークラエンタープライズ取締役(現任)

平成20年６月 ㈱ホテルオークラスペースソリューションズ取締役(現任)

平成22年９月 ㈱JALホテルズ取締役(現任)

昭和43年４月 大成観光㈱(現　㈱ホテルオークラ)入社

平成13年６月 ㈱ホテルオークラ取締役

平成14年４月 ㈱ホテルオークラスペースソリューションズ取締役

平成15年２月 ㈱アオイ・インベストメント札幌代表取締役社長(現任)

平成16年４月 ㈱ホテルオークラ東京取締役(現任)

平成17年６月 ㈱コンチネンタルフーズ監査役(現任)

平成20年６月 ㈱オレンジマーケティングサービスジャパン取締役(現任)

平成20年６月 ㈱ホテルオークラ代表取締役副社長(現任)

平成22年６月 ㈱コンチコンチネンタルフーズ取締役(現任)

平成22年９月 ㈱JALホテルズ取締役(現任）

平成22年11月 ㈱かずさアカデミアパ ク代表取締役社長(現任)

略　　　歴

代 表 取 締 役
副 社 長

五 島 重 彰 昭和21年１月７日生

代 表 取 締 役
社 長

荻 田 敏 宏 昭和39年10月15日生

取 締 役
会 長

大 倉 喜 彦 昭和14年４月22日生 2,800

1,000

710

平成22年11月 ㈱かずさアカデミアパーク代表取締役社長(現任)

昭和39年４月 第一生命保険相互会社入社

平成９年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成16年７月 第一生命保険相互会社代表取締役会長(現任)

昭和54年４月 ウシオ電機㈱代表取締役会長(現任)

平成11年５月 公益社団法人経済同友会特別顧問(現任)

平成11年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成14年６月 日本ベンチャーキャピタル㈱取締役名誉会長(現任)

平成15年６月 公益財団法人日本生産性本部会長(現任)

昭和34年３月 日本生命保険相互会社入社

平成15年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成17年４月 日本生命保険相互会社代表取締役会長(現任)

昭和37年４月 三菱地所㈱入社

平成18年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成22年６月 三菱地所㈱相談役(現任)

平成12年６月 松下電器産業㈱(現　パナソニック㈱)代表取締役副会長(現任)

平成20年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

－

－松 下 正 幸 昭和20年10月16日生

取 締 役 森 田 富 治 郎 昭和15年８月16日生

取 締 役 宇 野 郁 夫 昭和10年１月４日生

取 締 役 牛 尾 治 朗 昭和６年２月12日生

取 締 役 髙 木 茂 昭和14年４月１日生

取 締 役

－

－

－

-3-

役名及び職名 氏名 生年月日
所有株式数

(株)

昭和48年５月 大成観光㈱(現　㈱ホテルオークラ)入社

平成16年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成20年６月 ㈱ホテルオークラ専務執行役員(現任)

平成21年６月 ㈱ホテルオークラ東京代表取締役会長(現任)

平成22年１月 ホテルイースト21東京総支配人（現任）

平成22年３月 (社)日本ホテル協会会長(現任)

平成22年６月 鹿島東京開発㈱代表取締役専務

平成22年６月 ㈱ジェイティービー取締役(現任)

昭和42年４月 大成観光㈱(現　㈱ホテルオークラ)入社

平成11年10月 ㈱ホテルオークラ神戸代表取締役社長(現任)

平成16年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成20年６月 ㈱コンチネンタルフーズ取締役(現任)

平成20年６月 ㈱ホテルオークラ常務執行役員(現任)

平成20年６月 ㈱ホテルオークラ福岡取締役(現任)

平成21年３月 ㈱京都ホテル取締役(現任)

平成13年９月 ホテルオークラアムステルダムB.V.プレジデント

＆マネージングディレクター兼総支配人(現任)

平成16年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員

平成17年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成20年６月 ㈱ホテルオークラ常務執行役員(現任)

平成22年９月 ㈱JALホテルズ代表取締役社長(現任)

昭和46年４月 大成観光㈱(現　㈱ホテルオークラ)入社

平成19年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員

平成20年３月 ㈱京都ホテル代表取締役専務取締役

平成21年６月 ㈱ホテルオークラ東京代表取締役社長(現任)

平成21年６月 ㈱ホテルオークラ取締役常務執行役員(現任)

取 締 役
(常務執行役員)

清 原 當 博 昭和24年１月18日生 450

昭和23年２月17日生
ﾏ ﾙ ｾ ﾙ
ﾌ ｧ ﾝ ｱ ﾙ ｽ ﾄ

小 川 矩 良 昭和22年８月12日生

略　　　歴

500

西 本 克 彦 昭和22年１月23日生 500

取 締 役
(専務執行役員)

取 締 役
(常務執行役員)

取 締 役
(常務執行役員)

500

昭和48年４月 第一生命保険相互会社入社

平成15年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成16年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員(現任)

平成18年４月 ㈱ホテルオークラエンタープライズ代表取締役社長(現任)

昭和48年９月 大成観光㈱(現　㈱ホテルオークラ)入社

平成14年４月 ㈱ホテルオークラスペースソリューションズ代表取締役社長(現任)

平成16年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員(現任)

平成17年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

昭和46年４月 大成観光㈱(現　㈱ホテルオークラ)入社

平成16年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員(現任)

平成20年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成20年７月 オークラアクトシティホテル浜松総支配人

昭和47年４月 大成観光㈱(現　㈱ホテルオークラ)入社

平成22年６月 ㈱オレンジマーケティングサービスジャパン監査役(現任)

平成22年６月 ㈱筑波学園ホテル監査役(現任)

平成22年６月 ㈱ホテルオークラ東京監査役(現任)

平成22年６月 ㈱ホテルオークラ神戸監査役(現任)

平成22年６月 ㈱ホテルオークラ常勤監査役(現任)

平成22年６月 ㈱ホテルオークラエンタープライズ監査役(現任)

平成22年６月 ㈱JALホテルズ監査役(現任)

平成22年11月 ㈱かずさアカデミアパーク監査役(現任)

昭和38年４月 ㈱三井銀行入行

平成18年６月 ㈱ホテルオークラ監査役(現任)

平成22年４月 ㈱三井住友銀行名誉顧問(現任)

昭和41年４月 ㈱日本興業銀行入行

平成15年１月 ㈱みずほフィナンシャルグループ取締役

平成18年６月 ㈱ホテルオークラ監査役(現任)

平成22年６月 ㈱みずほフィナンシャルグループ名誉顧問(現任)

昭和33年４月 ㈱三菱銀行入行

平成22年４月 ㈱三菱東京UFJ銀行特別顧問(現任)

平成22年６月 ㈱ホテルオークラ監査役(現任)

監 査 役 三 木 繁 光 昭和10年4月4日生 －

監 査 役 齋 藤 宏 昭和19年３月29日生 －

400

250

監 査 役 岡 田 明 重 昭和13年４月９日生 －

400

400

常 勤 監 査 役 折 戸 利 充 昭和24年７月11日生

取 締 役
(上席執行役員)

小 泉 哲 司 昭和25年７月30日生

取 締 役
(上席執行役員)

後 藤 建 二 昭和23年８月１日生

取 締 役
(上席執行役員)

中 田 穰 昭和21年10月17日生

-4-

89,527,544 51,775,732

6,922,013 12,099,608

82,567,154

67,348,253 39,676,123

28,002

2,470,797

334,585

土 地 54,778,662 役 員 退 職 慰 労 引 当 金 207,610

預 り 保 証 金

20,456,958再評価に係る繰延税金負債

建 設 仮 勘 定 30,752

無 形 固 定 資 産 そ の 他

退 職 給 付 引 当 金 58,171

構 築 物 196,500 長 期 借 入 金 12,048,000

94,057

107,366未 払 費 用

そ の 他

527,120

213,542

未 収 金

4,768,692

建 物 12,248,280

器 具 及 び 備 品

4,100,000

固 定 負 債

20,900

10,145未 払 法 人 税 等

賞 与 引 当 金

そ の 他 1,433,769

社 債

売 掛 金 712,768 １年内返済予定長期借入金 2,812,320

流 動 資 産 流 動 負 債

有 形 固 定 資 産

貸 倒 引 当 金 △ 100,442

574,497456,777 未 払 金繰 延 税 金 資 産

短 期 貸 付 金

固 定 資 産

貸 借 対 照 表

（ 平成 22年 ９月 30日　現在 ）

（単位　千円）

金    　 額

現 金 及 び 預 金 343,553 短 期 借 入 金

科          目 金    　 額 科        目

（ 資 産 の 部 ） （ 負 債 の 部 ）

7,140,610

28,002

37,751,811

15,190,898

7,525,223

3,000,000

600,000

3,925,223

38,376

30,226,588

446,833

29,779,754

評 価 ・ 換 算 差 額 等

その他有価証券評価差額金

土 地 再 評 価 差 額 金

1,475,223

別 途 積 立 金 2,300,000

150,000

600,000

資 本 剰 余 金

資 本 準 備 金

株 主 資 本

334,585

資 産 合 計 89,527,544 負 債 及 び 純 資 産 合 計 89,527,544

38,376

繰 延 資 産

社 債 発 行 費

繰 越 利 益 剰 余 金

貸 倒 引 当 金 △ 456,079 3,775,223そ の 他 利 益 剰 余 金

投 資 有 価 証 券 2,047,044

関 係 会 社 株 式 11,400,523

関 係 会 社 長 期 貸 付 金 425,000

関 係 会 社 長 期 未 収 金

資 本 金

そ の 他

259,671

繰 延 税 金 資 産 1,251,042

263,695 利 益 準 備 金

利 益 剰 余 金

投 資 そ の 他 の 資 産

そ の 他 無 形 固 定 資 産 28,002

（ 純 資 産 の 部 ）

無 形 固 定 資 産 そ の 他

-5-

（単位　千円）

2,554,299

1,878,943

675,356

49,239

84,275 133,514

169,704

31,747 201,452

607,418

特 別 損 失

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金

そ の 他

経 常 利 益

そ の 他

営 業 外 費 用

支 払 利 息

営 業 費 用

営 業 利 益

売 上 高

損　益　計　算　書

(自　平成22年４月１日　至　平成22年９月30日)

科 目 金                    額

1,509

46,230

27,000 74,740

532,678

11,136

352,302 363,438

169,239中 間 純 利 益

税 引 前 中 間 純 利 益

特 別 損 失

固 定 資 産 除 却 損

貸 倒 引 当 金 繰 入 額

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

資産除去債務会計基準の適用
に伴う影響額

-6-

(自　平成22年４月１日　至　平成22年９月30日)

(単位　千円)

別途積立金
繰越利益
剰余金

平成22年３月31日残高 3,000,000 600,000 600,000 150,000 2,300,000 1,605,983 4,055,983 7,655,983

中間会計期間中の変動額

剰余金の配当 - - - - - △ 300,000 △ 300,000 △ 300,000

中間純利益 - - - - - 169,239 169,239 169,239

株主資本以外の項目の中間会計
期間中の変動額(純額)

- - - - - - - -

中間会計期間中の変動額合計 - - - - 0 △ 130,760 △ 130,760 △ 130,760

平成22年9月３0日残高 3,000,000 600,000 600,000 150,000 2,300,000 1,475,223 3,925,223 7,525,223

評価・換算差額等

純資産合計
その他有価証
券評価差額

土地再評価
差額金

評価・換算
差額等合計

利益剰余金
合計

株主資本等変動計算書

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

株主資本
合計資本準備金

資本剰余金
合計

利益準備金

その他利益剰余金

平成22年３月31日残高 359,008 29,779,754 30,138,763 37,794,747

中間会計期間中の変動額

剰余金の配当 - - - △ 300,000

中間純利益 - - - 169,239

株主資本以外の項目の中間会計
期間中の変動額(純額)

87,824 - 87,824 87,824

中間会計期間中の変動額合計 87,824 - 87,824 △ 42,935

平成22年９月30日残高 446,833 29,779,754 30,226,588 37,751,811

券評価差額
金

差額金 差額等合計

-7-

	表紙
	株主
	役員
	BS
	PL
	株主資本等変動計算書